

PROTOKOLL

Skitinget

2012

Hamar
16.- 17. juni 2012



på lag med alle som elsker snø

Innhold

SAK 1	Godkjenning av frammøtte representanter	4
SAK 2	Godkjenning av sakliste og forretningsorden	7
SAK 3	Valg av dirigenter, sekretærer, redaksjonskomité, representanter til å underskrive tingprotokollen, tellekorps	7
SAK 4	Norges Skiforbunds beretning for 2010-2011 og 2011-2012	8
SAK 5	Norges Skiforbunds regnskaper for 2010 og 2011	9
5.1	Regnskap 2010 og 2011	9
5.2	Revisjonsberetninger og kontrollutvalgets beretning	11
SAK 6	Engasjering av revisor til å revidere forbundets regnskaper og fastsetting av revisors honorar	11
SAK 7	Skipolitisk dokument for 2012 - 2016	11
SAK 8	Fastsettelse av avgifter	18
SAK 9	Budsjett 2012 - 2016	19
SAK 10	Innkommne forslag	20
Sak 10.1	Forslag fra Oppland og Oslo Skikretser	20
Sak 10.2	Forslag fra Nordland Skikrets	22
SAK 11	Forslag til lovendringer	25
SAK 12	Valg	27

Åpning

Skipresident Sverre K. Seeberg åpnet Skitinget 2012 på Hamar.

Skipresidenten ønsket velkommen til det 85. Skiting. Han presiserte viktigheten av fagmøtene og de uformelle diskusjonene. NSF er en stor skifamilie med mange grener, men til tross for dette så er det stor harmoni. Han anmodet om at harmonien måtte prege tinget uten at det gikk ut over engasjementet. Presidenten syntes det var hyggelig med flere tidligere skipresidenter til stede og ønsket Per Ottesen, Johan Baumann og Christian Mohn hjertelig velkommen.

Siden forrige skiting, har mange skivenner gått bort. Følgende ble minnet med ett minutt stillhet:

Sigurd Verdla, Helge Sanbrekka, Oddmund Jensen, Arnfinn Bergmann, Ingolf Mork, Ludvik Zajc og Inge Bråthen.

Følgende telegram ble sendt til Slottet:

Norges Skiforbund, samlet til Skiting på Hamar, sender Deres Majesteter og Deres familie sine beste hilsener og vil også benytte anledningen til å takke for den interesse som den kongelige familie alltid viser norsk skiidrett.

Sverre K. Seeberg /Skipresident

Svar fra Slottet ble mottatt søndag.

Ordfører i Hamar kommune, Morten Aspel:

Ordføreren ønsket NSF's ting velkommen til Hamar. Hamar er det regionale senteret i Hedmark med 29000 innbyggere. Han informerte om historien, idrettsbyen og kulturbyen Hamar, og vektla hvilken betydning idretten har for Hamar og Hedmark i fortid og fremtid.

I 2013 skal både NM del 1 arrangeres i Hedmark på Gåsbu/Vangsåsen. Vang Skiløperforening, som for øvrig mottok grasrotprisen ved Idrettsgallaen i 2011, er arrangørklubb. Ordføreren avsluttet med å ønske lykke til med tinget og velkommen tilbake i 2013.

Idrettspresident Børre Rognlien:

Idrettspresidenten takket for innbydelsen og syntes det hadde vært fornøyet å lese årsberetningen. Han sa seg fornøyd med den økonomiske situasjonen for Skiforbundet og han gratulerte videre med flotte arrangement og fantastiske utøvere med publikums- og mediatekke. Skisporten er heldig og dyktig som både har gode utøvere, samt dyktige ledere og trenere

Sverre Seeberg ble på ekstraordinært Idrettsting 2012 utnevnt til æresmedlem av NIF (1 av hittil 24).

Samarbeidet mellom NIF og Skiforbundet er omtalt flere steder i årsberetningen (OLT, Hvit Vinter, Sunn Jenteidrett med mer). Viktige saker har vært Idrettsmeldingen, eierskap og høydehus. Han takket NSF for bidraget i disse sakene.

SD./E.S.

Idrettsmeldingen foreslår en økning fra 45,5 % til 64 % i idrettens andel av spillemidlene. Viktig at inntektene går til fellesskapet. LAM fra 10 til 12 %, Interkommunale anlegg kan få økning fra 20 % til 30 % i spillemidler. Momskompensasjonen vil bli doblet fram mot 2014.

NIF/NOK har søkt og fått Ungdoms-OL i 2016. Idrettstinget i Stjørdal har med klart flertall sagt ja til å søke om vinter-OL i 2022. De berørte kommuner er også positive.

Rognlien uttrykte at han allerede nå gledet seg til den kommende skisesongen. Han poengterte videre viktigheten av at barn, bredde og topp er likestilt i samme organisasjon. Disse verdiene står sterkt i norsk idrett, og kanskje spesielt i norsk skiidrett.

Idrettspresidenten avsluttet med å ønske lykke til med tingforhandlingene.

SAK 1 GODKJENNING AV FRAMMØTTE REPRESENTANTER

a. Generalsekretær Stein Opsal foretok navneopprop:

Nr.	Etternavn	Fornavn	Representerer	Medlem av	Lør	Søn
1	Seeberg	Sverre K	Skistyre	Heming / Skiforeningen	X	X
2	Røste	Erik	Skistyre	Vind IL	X	X
3	Bjørkestøl	Hermod	Skistyre	Bærums Verk IF		X
4	Borgen	Paul Einar	Skistyre	Fossum IF	X	X
5	Breivik	Elling	Skistyre	Lommedalen il	X	X
6	Dugstad	Gunhild	Skistyre	IL Ørnar	X	X
7	Goberg	Birger	Skistyre	Geilo idrettslag	X	X
8	Johannessen	Steinar	Skistyre	Hokksund	X	
9	Saugestad	Roy	Skistyre	Beitstad il	X	X
10	Skaflestad	Toril	Skistyre	Bardu IL	X	X
11	Sæterøy	Kristin Vestgren	Skistyre	Konnerud	X	X
12	Bjørn	Bruvoll	Skistyre	Steinkjer Skiklubb	X	X
13	Fjetland	Kjersti Øvretveit	Agder og Rogaland	Plogen Skiklubb	X	X
14	Halvorsen	Ole Kristian	Agder og Rogaland	Plogen Skiklubb, Haugesund	X	X
15	Michalsen	Tor Andreas	Agder og Rogaland	Sauda IL hopp	X	X
16	Bryn	Rolf	Akershus	Hagahogget Låmlag	X	X
17	Eide	Magnar	Akershus	Lommedalens IL	X	X
18	Gjesvold	Turid	Akershus	Øvrevoll/Hosle IL	X	X
19	Hennum	Rolf	Akershus	ØHIL	X	X
20	Nymo	Jorunn	Akershus	Asker Skiklubb	X	X
21	Olsen	Anita Holsve	Akershus	Lørenskog Skiklubb Alpin	X	X
22	Østerud	Elin Holmsen	Akershus	Ullensaker Skiklubb	X	X
23	Åslund	Rune	Akershus	Nes Ski	X	X
24	Berthelsen	Steinar	Buskerud	Rollag og Veggli Idrettslag	X	X
25	Holth	Carita Skjønberg	Buskerud	Birkebeineren IF	X	X
26	Johannessen	Gabriel	Buskerud	Gol Idrettslag	X	X
27	Morken	Sigvat	Buskerud	Gol IL	X	X

28	Mortensen	Hege	Buskerud	Konnerud IL	X	X
29	Nyhus	Vidar	Buskerud	Geilo IL	X	X
30	Sundling	Vibeke	Buskerud	Kongsberg IF Alpint	X	X
31	Andersen	Per Oskar	Finnmark	IL Forsøk	X	X
32	Klevstad	Tine	Finnmark	Alta IF	X	X
33	Skansen	Marita Jakola	Finnmark	Vadsø skiklubb	X	X
34	Wivesoll	Lars	Finnmark	Kirkenes og Omegn Skiklubb	X	X
35	Brynstad	Helge	Hedmark	Mjøsski	X	X
36	Frodahl	Morten	Hedmark	Ottestad IL	X	X
37	Grønvold	Brede	Hedmark	Vang SKILF	X	X
38	Hafslund	Ole-Martin	Hedmark	Nordbygda/Løten Ski	X	X
39	Harviken	Marianne	Hedmark	Hernes IL	X	X
40	Storsveen	Bente	Hedmark	J/H Langrenn	X	X
41	Strøm	Undis Irene	Hedmark	Hamar Skiklubb	X	X
42	Falch- Monsen	Trond	Hordaland	Bergen Freestyleklubb	X	X
45	Trellevik	Erik	Hordaland	Tertnes	X	X
46	Dahle	Aud Toril	Møre og Romsdal	Isfjorden IL	X	X
47	Abelsen	Elin	Nordland	Halsøy IL	X	X
48	Jensen	Pål	Nordland	Bossmo & Yttern IL	X	X
49	Kaspersen	Doris Stien	Nordland	Bossmo & Yttern	X	X
50	Paus	Arnfinn	Nordland	Sortland & O skiklubb	X	X
51	Pedersen	Eva Lund	Nordland	SISO IL	X	X
52	Øverland	Jo Inge	Nordland	Ankenes Alpinklubb	X	X
53	Bach	Tor	Nord-Trøndelag	Inderøy IL	X	X
54	Elvebø	Paul	Nord-Trøndelag	Stiklestad IL	X	X
55	Hoås	Ann Kristin	Nord-Trøndelag	Lånke IL	X	X
56	Jørgensen	Siv	Nord-Trøndelag	Inderøy	X	X
57	Kristiansen	Olav Snorre	Nord-Trøndelag	IL Stjørdals-Blink	X	X
58	Rosset	Olav	Nord-Trøndelag	Harran IL	X	X
59	Ulsund	Johannes	Nord-Trøndelag	Steinkjer Skiklubb	X	X
60	Hessen	Fred Arne	Oppland	Dombås IL	X	X
61	Jensen	Gro	Oppland	Svea Skilag	X	X
62	Kvåle	Hanne Stikbakke	Oppland	Brandbu IF	X	X
63	Nermoen	Jonas	Oppland	Etnedal skilag	X	X
64	Nyeng	Per	Oppland	Ringebu-Fåvang Skiklubb	X	X
65	Steira	Kjell Arne	Oppland	Lillehammer Skiklub	X	X
66	Udnæs	Marit Roland	Oppland	Lillehammer Skiklub	X	X
67	Bakke	Gudbrand	Oslo	Lillomarka skiklubb	X	X
68	Baardseth	Nina	Oslo	Heming	X	X
69	Grøvdal	Fredrik	Oslo	Lyn	X	X
70	Gylthe	Dennis	Oslo	Ingierkollen Rustad slalomkl.	X	X
71	Mustad	Wilhelm	Oslo	IL Heming	X	X
72	Sannes	Mette	Oslo	Kollenhopp	X	X
73	Bergerud	Per	Skiforeningen	Skiforeningen	X	
74	Hansen	Knut Halvor	Skiforeningen	Skiforeningen	X	X

75	Kjensli	Are	Skiforeningen	Skiforeningen	X	
76	Fænn	Inge	Sogn og Fjordane	Markane IL	X	X
77	Hegrenes	Arthur	Sogn og Fjordane	Førde IL	X	X
78	Hegrenes	Reidun	Sogn og Fjordane	Førde IL	X	X
79	Nygård	Hallvard	Sogn og Fjordane	Førde IL	X	X
80	Schøyen	Lilly	Sogn og Fjordane	Sogndal Idrettslag	X	X
81	Darell	Siri	Sør-Trøndelag	Ranheim Skiklubb	X	X
82	Evjen	Ola	Sør-Trøndelag	Freidig SPK alpin	X	X
83	Heggem	Ola T	Sør-Trøndelag	IK Rindals-Troll	X	
83	Ottesen	Per	Sør-Trøndelag	Byåsen IL		X
84	Kjølle	Kari Hovin	Sør-Trøndelag	Byaasen Skiklub	X	X
85	Kulseth	Hanne Sundal	Sør-Trøndelag	Selbu IL	X	X
86	Næss	Carl-Tore	Sør-Trøndelag	Sp.kl. Freidig	X	X
87	Olsen	Roald	Sør-Trøndelag	Byåsen il	X	X
88	Withbro	Arve E.	Sør-Trøndelag	Rennebu idrettslag	X	X
89	Byggland	Björg Åse	Telemark og Vestfold	Høydalsmo IL	X	X
90	Gleditsch	Anne Cecilie	Telemark og Vestfold	IL Runar	X	X
91	Horntvedt	Tom	Telemark og Vestfold	Stokke IL	X	X
92	Jensen	Nina Beate	Telemark og Vestfold	IL Runar	X	X
93	Mortensen	Johnny	Telemark og Vestfold	Svarstad IL	X	X
94	Roe	Lars	Telemark og Vestfold	Heddal IL	X	X
95	Karlsen	Sveinung	Troms	Medkila Skilag	X	X
96	Kufaas	Rune	Troms	Tromsø Slalåmklubb	X	X
97	Myhr	Anne Ingeborg	Troms	Tromsø skiklubb langrenn	X	X
98	Nysted	Per Inge	Troms	Bardu IL	X	X
99	Ofstad	Sylvi Pettersen	Troms	Bardu IL	X	X
100	Fjellengen	Conny	Østfold	Askim IF	X	X
101	Johansen	Cathrine Winther	Østfold	Sarpsborg IL-SKI	X	X
102	Sandem	Tore	Østfold	Askim IF Ski	X	X
103	Steffensen	Kåre	Østfold	Trøgstad Skiklubb	X	X

b. Antall stemmeberettigede:

Lørdag: 100

Søndag: 98

c. Forslag fra Skipresidenten:

To kretser, Skiforeningen og Hordaland, tilfredsstillere ikke NSF's krav til kjønnsfordeling. Anbefaler at de godkjennes, jfr erfaring fra NIFs ekstraordinære ting 09.-10.06.12 i Stjørdal.

Anmoder om talerett for administrasjonen i saker som angår deres ansvarsområder.

Vedtak:

- **Skipresidentens forslag godkjent**

SAK 2 GODKJENNING AV SAKSLISTE OG FORRETNINGSORDEN

Innkalling og saksliste var utsendt iht. de frister som er satt i NSF's lov. Det var ingen merknader til innkallingen og sakslisten.

Vedtak:

- ***Innkalling og saksliste godkjent.***

Forslag til forretningsorden utsendt i sakslisten. Følgende forslag til endring ble lagt fram:

- c. Alle forslag må leveres skriftlig både til dirigenten og sekretariat, og må være undertegnet med forslagstillers navn. Forslag må fremmes før strek er satt.

Vedtak:

- ***Følgende forretningsorden godkjennes som veiledende for Skitinget:***

- a. Tinget ledes av valgt(e) dirigent(er)
- b. Ingen representanter gis anledning til ordet mer enn 2 ganger i samme sak. Med unntak av innledningsforedraget, og for den hvis forslag står i sakslisten, settes taletiden til 5 minutter første gang og 3 minutter andre gang. Representanter som forlanger ordet til forretningsorden, har 1 minutt taletid.

Dirigenten(e) kan foreslå forkortning av taletiden og strek for de inntegnede talere.

- c. Alle forslag må leveres skriftlig både til dirigenten og sekretariat, og må være undertegnet med forslagstillers navn. Forslag må fremmes før strek er satt.

Andre forslag som ikke er ført opp på sakslisten, kan behandles hvis 2/3 av representantene stemmer for det. (NSF's lov § 19 2. ledd, jfr. § 18 pkt. 2)

- d. Alle vedtak og valg avgjøres ved flertall av de avgitte stemmer og med de unntakelser loven fastsetter.
- e. Forslag og vedtak føres inn i tingprotokollen med antall avgitte stemmer for og imot.
- f. Tingprotokollen godkjennes ved to tingrepresentanter, valgt av tinget til å underskrive protokollen.

SAK 3 VALG AV DIRIGENTER, SEKRETÆRER, REDAKSJONSKOMITÉ, REPRESENTANTER TIL Å UNDERSKRIVE TINGPROTOKOLLEN, TELLEKORPS

Skistyrets forslag:

Funksjon
2 dirigenter

Navn
Johan Baumann og Tor Inge Martinsen

2 sekretærer

John Olav Fuglem og Thor Gjelsvik

SD/t.s.

3 medlemmer av Redaksjonskomiteen	Toril Skaflestad, Aud Torild Nordthug Dahle, Arnfinn Paus, Ingvild Berg (sekretær)
2 representanter til å underskrive tingprotokollen	Kåre Steffensen, Siri Darell
6 personer til tellekorps	Liv Høgli Andersen, Erik Andresen, Barbro Killingstad, Toril Vik Lindgren, Yngve Thorsen og Stig Aambø

Vedtak:

- **De foreslåtte dirigenter, sekretærer, medlemmer av redaksjonskomite og tellekorps valgt**

SAK 4 NORGES SKIFORBUNDS BERETNING FOR 2010-2011 OG 2011-2012

Beretningen for 2010/2011 og 2011/2012 forelå i egne vedlegg.

Skistyrets forslag til vedtak:

- *Beretningene for 2010/2011 og 2011/2012 godkjennes*

Skipresident Sverre Seeberg innledet:

VM i Oslo var viktigste sak i tingperioden. Målsetningene var å øke interessen for skisporten, fornye Holmenkollanlegget, fornye frivillighetskorpset og generere et overskudd til skiidrettens beste. Fordelingen av oppgaver: NSF skulle produsere utøvere, Skiforeninga skulle produsere løyper og barneskiskoler, mens VM-selskapet skulle produsere det beste VM noensinne.

VM i skiflyging i Vikersund ble en hoppfest med over 60 000 tilskuere. Vikersund er verdens beste skiflygingsbakke og innehar verdensrekorden (Evensen, 246 m, prøve VM 2011). Byggingen av Vikersund-bakken var den mest kontroversielle saken i Seebergs presidentperiode.

VM i freestyle på Voss i 2013 er det neste store mesterskapet. Det er store forventninger til Norge knyttet til dette mesterskapet, basert på de gode arrangementene som er avholdt i 2011 og 2012.

Presidenten trakk fram flere utøvere, bla Marit Bjørgen som er kåret til årets kvinnelige utøver av verdens sportsjournalister.

Samarbeidet med NRK er viktig, skisporten er den mest populære idretten i landet. Viktig at utøverne konkurrerer i hjemlandet og at det tilrettelegges for toppidrett og utdanning. Den norske landslagsmodellen er den viktigste suksessfaktoren; de beste er sammen og NSF bestemmer hvor de konkurrerer.

Rettigheter og eierskap ift utøvere og arrangement er svært viktig og må styres av forbundet også i framtiden.

Økonomien i NSF er solid. Tapet av automatmidler er erstattet av sponsormidler. Samtidig har NSF en utfordring på kostnadssiden, og det oppfordres om bevissthet rundt dette.

Idrettsmeldinga er det viktigste i år. Tre viktige punkter: endring av tippenøkkel, bedre rammevilkår for toppidretten og mer penger til anlegg.

En søknad om vinter- OL 2022 vil prege idretten i årene fremover. Tinget i NIF 2012 vedtok med stort flertall å søke om mesterskapet. Det er viktig for skisporten at slike arrangement arrangeres der skisport drives.

To hovedmål i NSF

- Verdens beste skinsasjon
- En nasjon av skiløpere

NSF er ikke etablert for å fremme folkehelsa, men hvis man når mål 1 og 2 så er det et viktig bidrag til folkehelsa. NSF skal legge til rette for topp og bredde i fremtiden. Alle skal føle eierskap til og stolthet for skiidretten.

Presidenten avsluttet med å sitere Nansen: *"Ski er Norge skrevet med 3 bokstaver"*

Merknader til beretning 2011/2012:

Brede Grønvold, Hedmark Skikrets:

Hvorfor ble store deler av Freestylekomiteen byttet ut i 2011-12?

Sverre Seeberg, skistyret:

Årsaken var intern uenighet og at noen trakk seg. Skistyret fikk forelagt et forslag på ny komité på Høstmøtet og godkjente denne.

Marit R Udnæs, Oppland Skikrets:

Informasjon/Resultater fra Hovedlandsrennet 2012 mangler under beretningen for langrenn.

Skistyret:

Langrennskomiteen tar dette til etterretning.

Vedtak:

- **Beretningene for 2010/2011 og 2011/2012 godkjennes med de fremkomne merknader**

SAK 5 NORGES SKIFORBUNDS REGNSKAPER FOR 2010 og 2011

5.1 Regnskap 2010 og 2011

Årsregnskapene for 2010 og 2011 foreligger i NSF's beretninger.

Skistyrets forslag til vedtak:

- *Årsregnskapene for 2010 og 2011 godkjennes*

SD/E.S.

Generalsekretær Stein Opsal innledet til saken:

Etter at NSF har hatt for dårlig økonomisk styring i flere år, har Skistyret prioritert arbeidet med endringer og forbedringer i administrative rutiner både internt i NSF og i forhold til Idrettens Regnskapskontor. I 2011 ble det ansatt ny økonomisjef og ny controller, samt at ny generalsekretær hadde økonomisk bakgrunn. NSF er nå à jour med den økonomiske rapporteringen. Grenene samarbeider godt med administrasjonene. Økonomiavdelingen presenterer gode og regulære oversikter til grenene, slik at det er lett å holde oversikt over økonomien. Forholdet er preget av godt samarbeid og stor tillit.

NSF har vært gjennom en stor snuoperasjon. Gradvis har ressursituasjonen i sentraladministrasjonen blitt styrket, blant annet i den hensikt å tilfredsstille grenenes leveransekrav.

Generalsekretæren konkluderte med at NSF har en solid økonomi. Det er ingen målsetning å opparbeide mer egenkapital, nå må målet være å øke aktiviteten. Opsal kommenterte til slutt at summen på utestående fordringer pr 31.12.2011 var stor, men at mesteparten av dette var kommet inn i løpet av første kvartal 2012.

Elling Breivik, Skistyret, leder Alpinksjefen:

Alpinksjefen ønsker å forsterke kommentarene fra generalsekretæren til den økonomiske situasjon. Administrasjonens arbeid ifm. oppryddingen av den økonomiske situasjon har vært meget godt gjennomført, og har gjort det mulig å ha oversikt over den økonomiske situasjon og å drive økonomisk planlegging. Alpinksjefen har full tillit til sentraladministrasjon og takker for den gode jobben som er gjort.

Magnar Eide, Akershus Skikrets:

Akershus Skikrets tar til etterretning at regnskapene for NSF legges fram uten at *de enkelte greners økonomi fremvises i større detalj enn en enkeltstående kostnadspost*. På samme måte som for idrettslag, hvor det i loven (Lovnorm for Idrettslag) er påpekt følgende:

"(4) På årsmøtet skal det fastsettes et budsjett som inneholder alle hovedposter i resultatregnskapet. Regnskap og budsjett for idrettslag som er organisert med grupper/avdelinger, skal også omfatte regnskapene og budsjettene for gruppene/avdelingene, og skal følge oppsettet i Norsk Standard kontoplan".

Det bør også for NSF være et overordnet prinsipp å legge fram for Skitinget regnskap og budsjett for de enkelte grener, ikke minst i lys av kravet til transparent operasjonell virksomhet og god governance. På denne bakgrunn foreslår Akershus skikrets at grenregnskap framsendes Skitingets delegater for informasjon i etterkant og for fremtiden pålegges skistyret å framlegge for Skitinget regnskap og budsjett for grenene.

Sverre Seeberg:

Skistyret støtter forslaget fra Akershus og anbefaler at notene for regnskapet utvides slik at grenenes regnskap og budsjett vises i framtidige beretninger.

Vedtak:

- **Regnskap for 2010 og 2011 godkjennes**
- **Grenregnskap framsendes Skitingets delegater for informasjon i etterkant og for fremtiden pålegges Skistyret å framlegge for Skitinget regnskap og budsjett for grenene.**

5.2 Revisjonsberetninger og kontrollutvalgets beretning

Revisjonsberetninger foreligger i beretningene sammen med regnskapene (vedlegg 2 og 3). Kontrollutvalgets beretning ble lagt frem på Skitinget.

Skistyrets forslag til vedtak:

- *Revisjonsberetninger og kontrollutvalgets beretninger tas til etterretning.*

Leder av Kontrollutvalget, Arvid Sulland:

Kommenterte de viktigste punktene i utvalgets beretning og bekreftet det positive bildet som generalsekretæren tegnet i innledningen. Kontrollutvalgets beretning er vedlagt protokollen.

Sverre Seeberg, Skistyret:

Seeberg støttet generalsekretærens fremstilling og kontrollutvalgets rapport. Han fremhevet Ski-Norges arbeid og evne til å omstille seg fra automatinntektene til dagens situasjon. Seeberg understreket at målet er nådd før skjema, og takket alle for å ha vist ansvarlighet.

Vedtak:

- ***Revisjonsberetninger og Kontrollutvalgets rapport ble tatt til etterretning***

SAK 6 ENGASJERING AV REVISOR TIL Å REVIDERE FORBUNDETS REGNSKAPER OG FASTSETTING AV REVISORS HONORAR

Skistyrets forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt:

Vedtak:

- ***Skitinget engasjerer Deloitte som NSF's revisor***
- ***Skistyret gis fullmakt til å fastsette revisors honorar***

SAK 7 SKIPOLITISK DOKUMENT FOR 2012 - 2016

Skistyrets forslag til nytt Skipolitisk dokument for 2012-2016 var utsendt med sakspapirene sammen med svarene fra høringsrunden med skikretsene og grenkomiteene.

Skistyrets forslag til vedtak:

- *Skipolitisk dokument for 2012-2016 vedtas*

SD/E.S.

Begrunnelse

NSFs gjeldende strategiplan ble vedtatt på Skitinget i 2008 for perioden 2008-2012. Planen ble revidert på Skitinget i 2010.

Skipolitisk dokument er utarbeidet med sikte på å møte kjente og antatte utfordringer i et langsiktig perspektiv. Mål og strategier er formulert slik at de med rimelighet er relevante i 2016 så vel som i 2012. Dokumentet skal følges opp gjennom handlingsplaner i Skistyret, grener og kretser.

Skistyrets forslag er resultatet av en omfattende prosess fra høsten 2011 og fram til Skitinget. Det har vært en bred behandling i Skistyret, kretsene og grenene. 559 ledere i skiklubbene svarte på en spørreundersøkelse høsten 2011.

Skipolitisk dokument var tema både på møte med kretslederne i oktober 2011 (høstmøtet) og på ekstraordinært kretsledermøte i februar 2012. Forslaget er utarbeidet med basis i innspill fra kretsene etter høringsrunden i perioden mars-april, samt svarene fra spørreundersøkelsen gjennomført blant skiklubbene høsten 2011, og innspill fra grenkomiteene. NSF's administrasjon har også gjennomført prosesser på tvers av avdelinger og grener sentralt i NSF.

I tillegg til at tilbakemeldinger fra organisasjonen har lagt grunnlaget for det nye forslaget til skipolitisk dokument, er det også tatt utgangspunkt i elementer fra Norges Idrettsforbunds «Idrettspolitiske dokument» ved utformingen av dokumentet, slik at de fleste relevante hensyn skal være ivaretatt.

Visepresident Erik Røste innledet på vegne av Skistyret:

Gjennomgang av prosessen og bakgrunnen for dokumentet. Det er viktig at det har vært en "bottom-up" prosess, og at engasjementet på grasrota har vært stort, med en svarprosent på over 50 på klubbundersøkelsen. Dokumentet er endret noe fra tidligere, bla. bygd opp mer punktvis for å få til et mer oversiktlig og lettlest dokument og en enklere rapportering.

Skiforbundet og samfunnet

Kapitlet tar for seg hovedutfordringer i dagens samfunn. NSF er en betydelig samfunnsaktør og en positiv bidragsyter i denne sammenheng. Dugnad er en viktig basis i vår aktivitet. Skiforbundet står i framtiden overfor store utfordringer innen rettigheter, eierskap og forholdet til kommersielle aktører.

Verdigrunnlaget

Kapitlet er uendret fra forrige dokument

Breddeidrett

Idrett for barn og unge, samt integrering uavhengig av etnisk bakgrunn og funksjonsnivå. Skiidretten må gi tilbud i klubbene for de som bare ønsker å trene (barn og voksen) og for unge trenere/ledere.

Toppidrett

NSFs mål er at Norge fortsatt skal være verdens beste skinasjon. To punkter framheves:

- Utvikle den norske toppidrettsmodellen. Den begynner i klubbene, går via krets og ender på landslag. "Fellesskapet er avgjørende for gode individuelle resultater"
- Videreutvikle det gode samarbeidet med OLT.

SD/LS

Arrangement

Dekker hele spekteret fra klubb til internasjonale arrangement.

NSF skal forvalte eierskap og rettigheter til skiarrangement basert på fire krav:

- Skriftlig avtale med arrangør/arrangementsselskap
- Arrangementet skal være underlagt NSF regelverk,
- Arrangør skal ha en rimelig andel av inntektene
- Overordnet organisasjonsledd skal ha innsyn

Skistyret vil videreføre dagens praksis med tanke på internasjonale arrangement, men det vil bli stilt enda større krav i framtiden. Om fremtidige VM og OL i Norge ble følgende fremhevet:

- VM freestyle på Voss i 2013 - status
- Mulig søknad om alpin-VM - prosess
- OL 2022 – gjennomgang av prosessen
- Kandidat til neste VM i nordiske grener. (Sør-Trøndelag har kommet med innspill om at Trondheim er kandidat, men Skistyret ønsker ikke å ta avgjørelse på dette så tidlig i prosessen).

Anlegg

- Ansvarsfordeling mellom klubb, krets og forbund
- Skiidrettens deltakelse i idrettsråd må økes. (mål: 3 av 4 idrettsråd)
- Helårsanlegg

Kompetanseutvikling

- Trenerutdanning
- TD -og dommer utdanning
- Arrangørseminar
- Klubb utvikling
- Lederutdanning
- Unge ledere, kvinnelige ledere
- Ny trenerløype implementeres i 2013-14

Økonomiske rammevilkår

- Rammevilkårene for toppidretten skal forbedres gjennom offentlige tilskudd (Idrettsmeldinga, St.meld. 26 2011-2012).
- Økning av skiidrettens finansiering innenfor det offentlige og det kommersielle
- Gode rammevilkår for frivilligheten.
- Idrettens andel av spillemidler økes fra 45,5 % til 64 % i 2012.

Internasjonalt arbeid

- Viktig å være der avgjørelser tas. (FIS)
- Viktig å bidra med kompetanse.

Informasjon og kommunikasjon

- Mer aktuelt enn tidligere
- Samfunnsansvar og omdømmebygging
- Nye medier stiller nye krav
- Delta og være synlig
- Nye kommunikasjonsplattformer

Organisasjon

- Frivilligheten er det bærende ledd
- Mål å øke medlemsmassen fra 185 000 til 220 000

SD/E.S.

Spesielle områder

- Miljøsertifisering (fire siste NM var miljøsertifisert)
- Skidrett for funksjonshemmede

Generell debatt

Inge Fænn, Sogn og Fjordane Skikrets.

Anbefaler at kretsene tar kontakt med fylkeskommunen og tilbyr å ta et ansvar mht samhandlingsreformen mot at fylket støtter idretten økonomisk.

Anbefaler at arrangører tar kontakt med lokale media for å promotere skisporten.

Gabriel Johannesen, Buskerud Skikrets

Generell kommentar:

En god plan og et godt styringsdokument. Dette er mer konkret og målbart enn det forrige. Buskerud savner dog noen formuleringer om at skiaktivitet er gøy.

Kommentarer til form:

Variierende kvalitet på presentasjonen i de ulike deler av dokumentet. Kunne ønsket litt mer strukturlikhet i de ulike deler.

Kommentarer til prosess:

Det bør vurderes å bruke mer tid og å starte tidligere. En bør også vurdere å bruke hele tingperioden og alle vil da kanskje få et bedre eieforhold til dokumentet.

Savner kommentarer på forholdet mellom mål og resultat – en avviksrapport.

Sverre Seeberg, Skistyret:

NSF har kun hatt ett år på seg til å utarbeide det skipolitiske dokumentet basert på det idrettspolitiske dokumentet. NSF har presentert et skipolitisk program som skal gjennomføre hele organisasjon. Skistyret støtter Buskerud Skikrets sin kommentar angående forholdet mellom mål og resultat. Vi er på god vei, men det kan bli enda bedre.

Breddeidrett

Sylvi Pettersen Ofstad, Troms Skikrets:

Forslag til endring:

- Pkt 1.2.6: Antall barn som deltar i karusellrenn økes herunder at antallet som deltar i Telenorkarusellen økes til 85 000 (75 000 i 2011).

Sverre Seeberg, Skistyret:

Forslaget støttes av Skistyret.

Arrangement

Birger Gøberg, Skistyret, leder Telemarkskomiteen

- Tillegg til pkt 3.2.4:Rjukan og Geilo.

Sverre Seeberg, Skistyret:

Forslaget støttes av Skistyret.

Siri Darell, Sør-Trøndelag:

Forslag til tillegg pkt 3.3.8:

- Pkt. 3.3.8: Etter et evt. positivt vedtak i Regjering og Storting om Vinter OL til Oslo i 2022, vil arbeide for et fremtidig VM i Nordiske grener utenfor Oslo.

Ola T. Heggem, Sør Trøndelag Skikrets:

SD/E.S.

Støttet innlegget til Sør-Trøndelag og presiserte viktigheten av store arrangement i hele Norge.

Sverre Seeberg, Skistyre:

Forslag støttes av Skistyre med følgende endringer:

- *Pkt. 3.3.8: Etter et evt. positivt vedtak om vinter- OL til Oslo i 2022, vil Skistyre arbeide for et framtidig VM i nordiske grener utenfor Oslo”.*

Eling Breivik, Skistyre, leder Alpinkomiteen:

Anmoder om at man i iveren etter å få VM i nordiske grener til Norge husker søknaden om alpin-VM

Sverre Seeberg, Skistyre:

Et framtidig VM i Nordiske grener, gitt at vi får OL, skal søkes lagt utenfor Oslo. I denne sammenheng kommer også diskusjonen om et eventuelt VM i alpint. Sør-Trøndelags forslag er ikke til hinder eller går på tvers av en eventuell søknad om alpin-VM.

Siri Darell, Sør-Trøndelag:

Enig i Skistyrets forslag og trekker eget forslag.

Marit Roland Udnæs, Oppland:

Forslag til ny tekst pkt 3.7.4, 3.7.6 og 3.7.7:

- *Punkt 3.7.4:alle nasjonale renn skal gjennomgå miljøfyrtårn sjekklister for grønne arrangement. Større årlige renn bør miljøsertifiseres. TV-overførte nasjonale/internasjonale renn og mesterskap skal miljøsertifiseres.*
- *Nytt pkt 3.7.6: Det utvikles punkter om miljø i TD rapporten.*
- *Gammelt pkt 3.7.6 forskyves til pkt 3.7.7*

Sverre Seeberg, Skistyre:

Forslaget støttes av Skistyre med følgende endringer:

- *Pkt 3.7.4:alle nasjonale mesterskap skal miljøsertifiseres. TV-overførte nasjonale/internasjonale renn og mesterskap bør miljøsertifiseres.*
- *Pkt 3.7.6: Det utvikles punkter om miljø i TD rapporten.*
- *Følgende merknad til pkt 3.7 oversendes Skistyre for behandling*
 - *Intensjon om at større årlige arrangement miljøsertifiseres*
 - *Skistyre avventer ”Miljøfyrtårn” sin standard for idretten som er under behandling.*

Marit Roland Udnæs, Oppland:

Enig i Skistyre sitt forslag og trekker eget forslag.

Anlegg

Wilhelm Mustad, Oslo Skikrets:

Forslag til tillegg: pkt 4.2.6.

- *Pkt. 4.2.6: Det bygges et fullverdig sommertreningsanlegg for Twin-Tip. Anlegget bør være ferdigstilt til sommersesongen 2013.*

Sverre Seeberg, Skistyre:

Forslaget støttes av Skistyre med følgende endringer:

- *Pkt 4.2.6: Skal arbeide for at det etableres et fullverdig treningsanlegg for Twin-Tip. Det bør være et mål at anlegget er ferdig til sommeren 2013*

Wilhelm Mustad, Oslo Skikrets:

Enig i Skistyret sitt forslag og trekker eget forslag.

Sigvat Morken, Buskerud Skikrets:

Forslag til tillegg: pkt 4.2.7:

- *Punkt 4.2.7: Veileder for planlegging, bygging og drift av alpinanlegg(des 2011) blir fulgt opp med aktiv støtte fra NSF. Det skal etableres en konkret oppfølgingsplan for alle alpinanlegg i alle kretser innen 2016.*

Elling Breivik, Skistyret, leder Alpinkomiteen:

Støtter Buskerud Skikrets sitt forslag.

Sverre Seeberg, Skistyret:

Forslaget støttes av Skistyret med følgende endringer:

- *Pkt 4.2.7: "Det arbeides for å sikre aktiviteten for grenene alpint, freestyle og telemark ved at det etableres en konkret oppfølgingsplan for alle alpinanlegg innen 2016".*

Sigvat Morken, Buskerud Skikrets.

Enig i Skistyret sitt forslag og trekker eget forslag.

Kompetanseutvikling

Tor Bach, Nord-Trøndelag Skikrets:

Kommentar til pkt 5.3: Anmoder om at kretsene og NSF jobber for utdanning med toppidrett for både yrkesfaglige og studiespesialiserende program. Kan ikke lese dette direkte ut fra dokumentet, men antar at dette går inn under det videregående skoletilbud i pkt 5.3.

Internasjonalt samarbeid

Marit Roland Udnæs, Oppland:

Forslag til tillegg pkt 7.4.2:

- *Punkt 7.4.2: Norge skal være en pådriver i FIS og overfor IOC, WADA og IPC i antidopingarbeidet ved at.....*

Sverre Seeberg, Skistyret:

Forslaget støttes av Skistyret med følgende endringer:

- *Pkt 7.4.2: Norge skal være en pådriver i FIS og overfor IOC, IPC og WADA i antidopingarbeidet ved at.....*

Marit Roland Udnæs, Oppland:

Enig i Skistyret sitt forslag og trekker eget forslag.

Organisasjon

Sverre Seeberg, Skistyret:

Nytt forslag pkt. 9.4.3.

- *Nytt punkt 9.4.3: Det skal legges til rette økonomisk slik at skipresidenten kan benytte det vesentligste av sin tid til vervet som skipresident.*

SD/E.S.

Begrunnelse:

Utviklingen har medført at rollen som skipresident ikke lenger lar seg kombinere med normal jobb. NSF er tjent med at skipresidenten benytter mest mulig tid på Skiforbundet. Dette må kunne gjøres uavhengig av personlig økonomi eller samarbeidsvillig arbeidsgiver. At man vil motta en godtgjørelse må være forutsigbart og ikke opp til styret for øvrig. Skipresidentens godtgjørelse fastsettes av skistyret og skal ikke overstige generalsekretærens lønn.

Siri Darell, Sør-Trøndelag:

Sør-Trøndelag skikrets støtter forslaget.

Kåre Steffensen, Østfold Skikrets:

På vegne av alle kretsene ønsker vi å gi ros til Skistyret og administrasjon for en forbilledlig prosess med tanke på delaktighet og eierskap. Kretsene har fått være med i et felleskap og har sammen trukket linjene for fremtiden i norsk skisport.

Vedtak:

- **Skipolitisk dokument for 2012 -2016 enstemmig vedtatt med følgende endrede delmål:**

- Pkt 1.2.6: "Antall barn som deltar i karusellrenn økes, herunder at antallet som deltar i Telenorkarusell økes til 85 000 i 2012"
- Pkt 3.2.3: "....Rjukan og Geilo."
- Pkt 3.3.8: "Etter et evt positivt vedtak om vinter- OL til Oslo i 2022, vil Skistyret arbeide for et framtidig VM i nordiske grener utenfor Oslo".
- Pkt 3.7.4: "..alle nasjonale mesterskap skal miljøsertifiseres. TV-overførte nasjonale/internasjonale renn og mesterskap bør miljøsertifiseres".
- Pkt 3.7.6: "Det utvikles punkter om miljø i TD rapporten".
- Følgende merknad til pkt 3.7 oversendes Skistyret for behandling
- Intensjon om at større årlige arrangement miljøsertifiseres
- Skistyret avventer "Miljøfyrtårn" sin standard for idretten som er under behandling.
- Pkt 4.2.6: "Skal arbeide for at det etableres et fullverdig treningsanlegg for Twin-Tip. Det bør være et mål at anlegget er ferdig til sommeren 2013"
- Pkt 4.2.7: "Det arbeides for å sikre aktiviteten for grenene alpint, freestyle og telemark ved at det etableres en konkret oppfølgingsplan for alle alpinanlegg innen 2016"
- Pkt 7.4.2: "Norge skal være en pådriver i FIS og overfor IOC, IPC og WADA i antidopingarbeidet ved at....."
- Pkt 9.4.3: "Det skal legges til rette økonomisk slik at skipresidenten kan benytte det vesentligste av sin tid til vervet som skipresident."

SAK 8 FASTSETTELSE AV AVGIFTER

Det forelå ingen forslag til endringer av avgifter og kontingenter.

Skistyrets forslag til vedtak:

- *Gjeldende avgifter beholdes uendret*

Skistyrets begrunnelse:

- a. Skilisen ble behandlet inngående på Skitinget i 2010 som fattet følgende vedtak:
 - Følgende endringer i skilisen gjennomføres fra sesongen 2010-2011:
 - Sesonglisens inkl. treningslisens for ungdom forbeholdes medlemmer av idrettslag/klubb tilsluttet NSF eller Skiforeningen
 - Satsene for sesonglisens holdes på nivå som nå
 - Engangslisens for ungdom (13-25 år) skal holdes på et moderat nivå og settes til kr. 50
 - Engangslisens for voksne deltakere over 25 år i konkurranseklasser med tidtaking kan økes vesentlig og settes til kr 120
 - Fellesreglementets endres slik at også deltakere i klasser uten tidtaking skal betale engangslisens med en sats tilsvarende ungdom
 - Skistyret får fullmakt til å fastsette lisenssatser før ny sesong

Skistyret har endret priser og forsikringsdekninger for sesongen 2011-2012 iht. sin fullmakt. Antall årslisenser økte fra 6.548 lisenser for sesongen 2009-2011 til 9.607 lisenser for sesongen 2010-2011 (+ 47 %). Økningen fortsatte videre til 10.500 for sesongen 2011-2012 (+ 8,7 %). Lisensperioden går til 30.09.2012.

Engangslisensene økte fra 35.970 i 2010 til 48.360 i 2011 (+ 34 %). Tall for vinteren 2012 foreligger ikke.

- b. Skitinget i 2010 støttet ikke forslag om å heve deltakeravgiften for turrenn.
- c. Skitinget i 2010 vedtok
 - Skikretsene anmodes å fremme forslag på kretstingene i 2011 om å øke lagskontingenten med kr. 10,- pr. medlem dog slik at maksimal kontingent pr. medlem ikke overstiger kr. 40,-.

Det foreligger ingen samlet oversikt over hvordan vedtaket er fulgt opp i kretsene, men rundt halvparten av kretsene vedtok endringer i sin lagskontingent på kretstingene i 2011. Kontingentsystemet varierer fra krets til krets, og hver krets må følge opp vedtaket i Skitinget innenfor sitt system, om de ikke endrer dette.

SD./E.S.

Vedtak:

- Gjeldende avgifter beholdes uendret

SAK 9 BUDSJETT 2012 - 2016

Forslag til langtidsbudsjett for perioden 2012-2016 var utsendt med sakspapirene.

Skistyrets forslag til vedtak:

- Rapport om NSF's økonomi og budsjett for 2012 tas til etterretning.
- Langtidsbudsjett for 2012-2016 godkjennes.

Generalsekretæren orienterte om den foreløpige økonomiske status i 2012 (pr 30.04.12). Totale inntekter 1,8 MNOK over budsjett, totale utgifter 1,5 MNOK over budsjett, dvs et positivt resultat på 0,3 MNOK.

Følgende forutsetning ligger til grunn for langtidsbudsjettet:

- 5 % økning i off tilskudd
- 5 % økning i sponsor
- 4 % lønnsøkning
- 1 MNOK pr år til krets
- 1 ny stilling til kommunikasjon
- Resultat +/- 1-2 MNOK pr år

	2012	2013	2014	2015	2016
Inntekter					
Tilskudd NIF	26.345	26.685	27.025	27.365	27.705
Andre tilskudd	10.820	10.928	11.037	11.148	11.259
Sponsor/Skipool	93.700	98.385	103.304	108.469	113.893
Arrangement	11.900	13.000	13.000	13.500	13.500
TV-inntekter	25.000	27.500	25.500	26.000	26.000
Lisens	8.800	8.900	8.900	8.900	8.900
Skilotteri	500	500	500	500	500
Andre inntekter	25.796	23.013	23.013	23.013	23.013
Sum inntekter.....	202.861	208.911	212.280	218.895	224.770
Kostnader					
Grenkostnader	115.390	118.179	121.052	124.013	127.063
Arrangement	33.431	36.500	35.500	37.000	37.000
Fellesavdelinger	53.616	54.987	56.457	57.611	59.146
Sum driftkostnader.....	202.437	209.666	213.010	218.624	223.209
Sum finans.....	1.500	1.500	1.500	1.500	1.500
Årets resultat.....	1.924	745	770	1.772	3.061

*Alle tall i hele 1.000 kroner

Vedtak:

- **Rapport om NSF's økonomi og budsjett for 2012 tas til etterretning.**
- **Langtidsbudsjett for 2012-2016 godkjennes.**

SAK 10 INNKOMNE FORSLAG**Sak 10.1 Forslag fra Oppland og Oslo Skikretser**

- *Dersom markeds- og eksponeringsrettigheter for norgesmesterskap junior/ senior, norgescup junior/ senior eller hovedlandrenn blir solgt av administrasjonen i Norges Skiforbund gjennom inngåelse av sentrale avtaler, skal arrangører av det enkelte arrangement kompenseres for markedsverdien av disse rettighetene.*

Forslagsstillers begrunnelse:

Prinsipielt bør rettigheter tilhørende et arrangement/ organisasjonsledd komme det enkelte arrangement/ organisasjonsledd til gode. Det er positivt at et profesjonelt markedsapparat i NSF kan håndtere salg av rettighetene også for arrangører av mesterskap og cuper, men da må disse rettighetene kompenseres overfor alle arrangører.

I nasjonale og internasjonale arrangementer med TV-eksponering har det vært praksis de siste årene at majoriteten av markedsrettigheter blir solgt av NSF sentralt. Arrangører får så en kompensasjon for dette. Det er ingen grunn til at praksis i junior-arrangementer skal være annerledes.

Det er generelt en utfordring å skaffe inntekter til arrangementer for juniorer, da eksponering og mediedekning her er mye mindre enn ved seniorarrangementer. Dersom i tillegg de viktigste eksponeringsflatene og markedsmulighetene blir fratatt arrangøren, gjør det arbeidet med finansieringen svært krevende.

Nasjonale arrangementer for juniorer i nordiske grener kan ofte være vel så store og krevende å gjennomføre som for seniorer. Et slikt arrangement er et stort løft for en klubb eller flere klubber sammen og krever stor dugnadsinnsats. Derfor vil det også være viktig for klubbene å vite at det kan være lønnsomt å påta seg et slikt løft.

Økonomien i Norges Skiforbund, har de siste årene vært god. Det er derfor vanskelig å finne grunner til at markedsrettigheter som tilhører klubber som arrangerer nasjonale mesterskap for junior i nordiske grener bare skal gi inntekter til de sentrale leddene i NSF.

Skistyrets innstilling til Skitinget:

- *Forslaget fra Oppland og Oslo skikretser oversendes Skistyret*

Skistyrets begrunnelse:

Forslaget fra Oppland og Oslo har sin bakgrunn i en snart 30 års praksis i langrenn hvor NSF/langrenn har solgt reklame på startnummer i NM jr. mot at arrangørene har fått

SD/f.s.

startnummer. Nå inngår denne ordningen i den løpende avtalen med Statoil som varer ut sesongen 2013-2014.

Erfaringen er at de fleste arrangører har vært fornøyde med ordningen. Å produsere et stort antall startnummer har en betydelig kostnad, og ordningen reduserer arrangørens risiko. Men samtidig også arrangørens inntektsmulighet.

I forslag til nytt skipolitisk dokument er målet for arrangementsøkonomi formulert slik:

”NSF skal sikre rammevilkår som gir arrangører muligheter for økonomisk overskudd ved at

- arrangører av TV-sendte renn får en andel av NSF's TV-inntekter gjennom arrangørtilskudd fra NSF
- det er klare avtaler om markedsrettigheter mellom NSF og arrangør
- bruk av kommersielle navn på renn, cuper og karusellrenn skal ha en økonomisk verdi
- NSF beholder en rimelig andel av inntektene for tilrettelegging, oppfølging, gjennomføring og videreutvikling av gode arrangement

Skistyret mener at prinsippene som ligger i forslaget fra Oppland og Oslo er i varetatt gjennom skipolitisk dokument. Skistyret har ansvaret for å følge opp dette i den neste fireårsperioden.

Lovutvalgets bemerkninger

Lovutvalget har ingen bemerkninger

Diskusjon:

Marit R Udnæs, Oppland Skikrets:

Innledet og begrunnet forslaget. Dette har betydning for at flere skal kunne arrangere renn, og samtidig sitte igjen med et overskudd

Hermod Bjørkestøl, Skistyret, leder Langrennskomiteen:

Skistyret forstår argumentasjon, men avtaleverket for fremtidige arrangement de nærmeste årene er allerede fastlagt.

Sverre Seeberg, Skistyret:

Skistyret kom opp med et forslag med noe endret tekst hvor de støtter intensjon i forslaget og at det oversendes nytt Skistyre for behandling.

Hege Mortensen, Buskerud

Støttet Oppland og Oslo Skikrets sitt forslag. Anmoder om at tinget gir et tydelig signal til nytt Skistyre angående kompensasjon hvis forslaget til vedtak fra Skistyret ble stående.

Roald Olsen, Sør-Trøndelag

Sør Trøndelag har akseptert situasjon og lært å leve med den. De sentrale grenkomiteene i Hopp og Kombinert har støttet store arrangement i Granåsen med tjenester som har stor verdi for arrangøren. Sør-Trøndelag skikrets støtter Skistyrets forslag.

Sverre Seeberg, Skistyret:

Understreker at Skistyrets holding er at det skal lønne seg å arrangere og at Skistyret støtter intensjon i det framlagte forslag.

Marit R Udnæs, Oppland:

Forslagsstiller vil ha saken behandlet av tinget.

Forslaget til Oppland og Oslo skikretser ble vedtatt med 63 stemmer.

Vedtak:

- ***Dersom markeds- og eksponeringsrettigheter for norgesmesterskap junior/ senior, norgescup junior/ senior eller hovedlandrenn blir solgt av administrasjonen i Norges Skiforbund gjennom inngåelse av sentrale avtaler, skal arrangører av det enkelte arrangement kompenseres for markedsverdien av disse rettighetene.***

Sak 10.2 Forslag fra Nordland Skikrets

- Vedtaket på Voss om at kretsene skal støtte NSF med kr. 100.000 fra egne budsjett oppheves*
- 2 % av landslagenes sponsorinntekter øremerkes organisasjons- og aktivitetsbyggende tiltak*

Forslagsstillers begrunnelse:

Skitinget 2010 på Voss vedtok å inndra 100.000,- fra hver krets for å styrke NSF sentralt. Skiforbundet var inne i en vanskelig økonomisk situasjon. Slik vi ser saken, ble det tatt til orde for en felles dugnad for å sikre NSF's sentrale økonomi, og på dette grunnlaget ble det vedtatt.

Nå har vi erfart hvordan dette virker i kretsene. I Nordland er økonomien blitt dramatisk svak. Samtidig mener vi NSF's sentrale økonomi er bedret siden sist.

Det er ulike forhold i de ulike kretsene, men vi mener organisasjonens drift må bygges på ordinære inntekter og være fortløpende. Vi mener det må være bedre samsvar mellom hva som forventes av kretsene og økonomiske evne til gjennomføring.

Videre mener vi at NSF må se nærmere på den indre pengestrømmen i hele organisasjonen. Det er et paradoks at sponsorpengene strømmer inn til landslagene, mens kretsen(e) må stille aktiviteter i bero. Burde det ikke være en selvfølge at landslagene også bidro til organisasjonsbyggende tiltak nedover i organisasjonen? Her savner vi en husregel som sa noe om dette, f. eks at en prosent eller to av disse sponsormidlene nettopp skulle gå til å styrke organisasjonen ute i kretsene. Vi mener dette vil styrke rekrutteringsbasen for landslagene og dermed også være i landslagenes interesse.

Skistyrets innstilling til Skitinget:

- *Forslagene fra Nordland Skikrets støttes ikke*

Skistyrets begrunnelse:a) Skikretsenes egenandel

Skitinget 2010 behandlet skikretsenes økonomi knyttet til kretsadministrasjonen inngående og fattet følgende vedtak:

- Stillingsnormen for adm. sjef stillingene i skikretsene opprettholdes*
- Egenandel kr. 100.000,- (Finnmark kr. 50.000,-)*

SD/E.S.

3. *Det etableres en sikringsregel om at alle skikretser får stilling/ressurs (tilskudd) tilsvarende 25 % stilling)*
4. *Det utbetales et tilskudd til skikretsene og Skiforeningen etter følgende skala:*
 - *Kr. 2,- pr. medlem*
 - *Nye medlemmer kr. 10,- pr. medlem for kalenderåret medlemskapet tegnes.*
5. *Skikretsene skal fra 2011 motta post 3 midler til aktivitetsrettede tiltak iht. kriterier gitt av NIF. Skistyret fastsetter størrelsen innenfor post 3 rammen gitt av NIF*
6. *Ny ordning iverksettes fra 1.1.2011.*

Vedtaket bygger på at skikretsene

- får en betydelig andel av netto overskudd fra skilisensene
- får 1 mill. fra NSF egenkapital
- får 1 mill. i post 3 midler til aktivitet på krets nivå
- får et tilskudd etter antall medlemmer og medlemsvekst (i 2011: 465.000 kroner)
- betaler en egenandel på 100.000 kroner (for 100 % stilling). Andelen utgjør 18 % av gjennomsnittlig total personalkostnad for administrasjonssjefene

NSFs regnskap for skikretsene i 2011 viser et underskudd på 4,6 mill. kroner . Siden inntektene fra skilisensene har økt vesentlig mer enn forutsatt på Skitinget i 2010, har det ikke vært nødvendig å bruke av egenkapitalen.

NSF har i perioden fra 2009 gjennomført en meget krevende omstilling hvor den sentrale administrasjonen er redusert med ca. 1/3. Skikretsene er vernet, med unntak av egenandelen. De nye inntekter som NSF har fått siden 2009 er i all hovedsak knyttet til landslagsaktivitet i grenene. Dette er ikke frie midler på samme måte som de tidligere automatinntektene som var grunnlaget for at NSF i en periode dekket 100 % av administrasjonssjefenes lønn.

Skikretsenes økonomi er varierende og det er betydelig forskjell på kontingentnivå, innbetalt deltakeravgift, offentlige tilskudd og markedsinntekter. Disse forskjellene er dels knyttet til organisasjonsmessige vedtak i den enkelte krets, men også til aktivitetsnivået, både sportslig og markedsmessig.

På samme måte som grenene nå har ansvar for egne markedsinntekter, må kretsene også arbeide for å øke sine inntekter. Å basere skikretsenes økonomi bare på kontingenter, avgifter og overføringer fra NSF vil neppe gi grunnlag for å utvikle aktivitet og drift på krets nivå. Dette er krevende, men nødvendig.

Lovutvalgets bemerkninger

Lovutvalget har ingen bemerkninger

b) 2 % av landslagenes sponsorinntekter

Ved flere anledninger har skikretsene tatt opp spørsmålet om fordeling av NSF's sponsorinntekter. Diskusjonene har endt med at vi bør ha en deling av sponsormarkedet slik at NSF sentralt (grenene) og kretsene ikke skal konkurrere på samme marked.

En andel av NSF's sponsorinntekter til kretsene vil kreve en gjenytelse fra kretsene som reduserer deres produkt i det lokale markedet. Det har vært en bred oppfatning av at den deling vi har av markedet, gir den mest optimale uttelling både for forbundet og for kretsene.

SD/E.S.

Selv om de store sponsorene er opptatt av NSF som merkevare og gjerne profilerer seg som støttespillere for Ski-Norge, er engasjementet knyttet til den gren og de landslag de sponser. Selv de få avtaler som går på tvers av gren, er spesifikke på hva sponsormidlene skal brukes til og gir relativ liten frihetsgrad til NSF.

Grenenes sponsorinntekter er resultat av markedsavtaler hvor formålet med sponsormidlene er nøye beskrevet. De store sponsorene blir stadig mer profesjonelle, og kommersialiseringen på NSF's side gjør at sponsormidlene blir stadig mer øremerket. Gjenytelsene for sponsorinntektene blir mer omfattende, for eksempel har langrenn nå ansatt en egen sponsortrener.

Skistyret mener at en overføring av sponsorinntekter til skikretsene ikke er en god økonomisk løsning verken for forbundet eller for kretsene. Mest avgjørende er de kontraktmessige forhold. Ytelser til skikretsene er ikke en del av NSF's løpende sponsoravtaler. Skal avtalene endres i retning av Nordlands forslag, må skikretsene også bli en del av produktet som sponsorene kjøper. Det vil trolig ikke gjøre sponsoratene enklere å selge for NSF, og det vil begrense kretsenes inntektsmuligheter i eget marked.

Lovutvalgets bemerkninger

Lovutvalget har ingen bemerkninger

Arnfinn Paus, Nordland Skikrets:

Kretsleder innledet og begrunnet forslaget del a) og opplyste samtidig om at forslaget del b) var trukket. Han fokuserte på den økonomiske status i NSF i 2010 som resulterte i en dugnad fra skikretsene. Nordland har store geografiske avstander, noe som medfører store reisekostnader i organisasjonens arbeid. Dagens økonomiske situasjon i NSF er så god at er det mulig å avslutte denne dugnaden og at NSF dekker hele adm.sjefens lønn.

Roy Saugestad, Skistyret:

Dette var ingen dugnad. Det handlet om å sikre ansettelsen av en person i hver skikrets ifm nedskjæringene i den sentrale administrasjon. NSF gir en kompensasjon for egenandelen; dvs de tar 100 000 kr og gir mellom 70-100 000 kr til aktivitetstiltak. Vi må finne andre løsninger. Anmoder om at Skistyret og Nordland skikrets setter seg ned sammen.

Inge Fænn, Sogn og Fjordane Skikrins:

Skikretsen støtter ikke forslaget fra Nordland. Historien viser at det ikke er lenge siden kretsene hadde hele lønnsansvaret for administrasjonssjefene. Det er forståelse for Nordlands situasjon og foreslår følgende:

”Vedtaket fra 2010 står fast, men dersom en skikrets får problem av økonomisk karakter blir det en sak til vurdering mellom den aktuelle kretsen og Skistyret for å finne løsning både på kort og lang sikt i hvert enkelt tilfelle.”

Arve E. Withbro, Sør-Trøndelag:

Forstår Nordland, men støtter Skistyret/ Sogn og Fjordane sitt forslag da kretsene trenger kontinuitet i forholdet til NSF, noe man ikke får ved å skifte ordninger fra ett år til et annet. Kommenterte også at inntektene i langtidsbudsjettet må anses som usikre.

Siv Jørgensen, Nord-Trøndelag:

NSF har en visjon med mange glade skiløpere – også fra Nordland. Voss-vedtaket sikrer oss en ansatt i hver krets som kan jobbe med dette. Nord-Trøndelag hjelper gjerne til, men mener at det kan gjøres på andre måter enn å fjerne ordningen fra Voss.

SD/E.S

Steinar Bertelsen, Buskerud
Støtter Inge Fænn sitt forslag

Arnfinn Paus, Nordland

Vi har ikke et midlertidig problem. Dette er en varig organisatorisk utfordring ut fra vår geografi som vil påvirke oss i all framtid. Vi ønsker ikke å få en spesialpakke kun tilpasset Nordland.

Erik Røste, Skistyret

Skistyret er opptatt av kretsenes økonomiske rammebetingelser. Vi ønsker å sette oss ned sammen med dere, men kan ikke støtte at vedtaket på Voss oppheves

Forslaget fra Nordland falt mot 6 stemmer. Forslaget til Sogn og Fjordane oversendes Skistyret.

Vedtak:

- ***Forslagene fra Nordland Skikrets støttes ikke***
- ***Vedtaket fra 2010 står fast, men dersom en skikrets får problem av økonomisk karakter blir det en sak til vurdering mellom den aktuelle kretsen og Skistyret for å finne løsning både på kort og lang sikt i hvert enkelt tilfelle.***

SAK 11 FORSLAG TIL LOVENDRINGER

Skistyrets og Lovutvalgets til lovendringer var utsendt i eget vedlegg til sakslisten.

Andreas Ekker, leder av Lovutvalget, innledet til saken:

Han takket administrasjonen og spesielt Truls Jahnsen for jobben som har blitt gjort. Han gikk så gjennom hvilke endringer som er foreslått i NSF's lov.

Lovendringene er delt i følgende kategorier:

- Språklige og redaksjonelle endringer som i hovedsak ikke omfatter endringer i substans, men i noen tilfeller presiseringer eller tilpasning til årelang praksis
- Obligatorisk endringer gitt av endringer i NIFs lov vedtatt på Idrettstinget i 2011 og revisjon av NIFs lovnorm for særforbund
- Nedleggelse av NSF's Domsutvalg og Appellutvalg i samsvar med NIFs lov og Ny lovregulering av de saker som fortsatt skal behandles av NSF, herunder utvidelse av Lovutvalgets mandat til et Lov- og påtaleutvalg.
- Endringer i Valgkomiteens mandat ved at Valgkomiteen skal innstille til alle lovbestemte verv, både til valg på Skitinget og oppnevninger i Skistyret. Endringer i Instruks for valgkomiteen vil behandles av Skistyret etter Skitinget.
- Opphevelse av de spesielle lovbestemmelser knyttet til Norges Skidommerlaug (NSDL) gitt at NSDL er et fagutvalg under Hoppkomiteen

SD/E.S.

- Endringer i lovreguleringen av skikretsene ved at alle fellesbestemmelser for skikretsene legges inn i NSF's lov og at lovnormen for skikretser derved blir enklere. Endringer i lovnorm for skikretser behandles av Skistyret etter Skitinget.

Lovutvalgets bemerkninger:

Lovutvalget har i arbeidet med endringene i NSF's lov i forkant av Skitinget 2012 gjennomgått alle forslag til nye lovbestemmelser, enten de skyldes obligatoriske, språklige eller redaksjonelle endringer eller utarbeidelse av ny lovtekst med tilpasninger som følge av endringer i NIF's lov. Lovutvalget har fokusert på at ordlyd og innhold i bestemmelsene best mulig skal være lett forståelig og tilpasset den praktiske hverdag for hele NSF's organisasjon og alle organisasjonsledd. Lovutvalget har av eget initiativ fremmet forslaget om opphevelse av kapittel 8 i NSF's lov (de spesielle lovbestemmelser knyttet til Norges Skidommerlaug), da Lovutvalget ikke kan se en lovmessig begrunnelse for kapittelet.

Skistyrets forslag til vedtak:

- *Lovendringene vedtas*
- *Lovutvalget gis fullmakt til å utforme de enkelte lovbestemmelser og redigere NSF's lov i overensstemmelse med de fremlagte forslag og Skitingets behandling og vedtak.*
- *Lovendringene trer i kraft når de er godkjent av Idrettsstyret.*

Behandlingen av lovendringer hadde følgende kommentarer:

§12 Kontingenter/avgifter

Magnar Eide, Akershus:

Ønsker en presisering av at respektive ting kan fastsette respektive kontingenter og avgifter. (Skitinget for kretsene, kretstinget for klubbene).

Sverre Seeberg, Skistyret:

Dette bekreftes av Skistyret.

§36 Fagmøtene

Sverre Seeberg, Skistyret:

Trekker alle forslag angående endring i lovhjemler som angår valgkomiteen (merket grønt). Foreslår nytt forslag for §36 pkt j:

- *Innstille til Skitinget forslag på nestleder og medlemmer av grenkomiteene.*

Begrunnelse:

Ledere av grenkomiteer velges på tinget, resten av grenkomiteen velges på fagmøte.

Magnar Eide, Akershus:

Glad for at Skistyret har trukket sitt forslag. Synes det er vanskelig å forholde seg til endringer på tinget og har fått for lite tid til å gjennomgå forslaget. Mener det er formalfeil å presentere en endring av loven på tinget

Hege Mortensen, Buskerud:

Buskerud er glad for at Skistyret endret forslaget, men støtter Akershus sin argumentasjon.

SD/t.s.

Andreas Ekker, Leder Lovkomiteen:

Det er en endring av nytt lovforslag og ansees fullt lovlig å behandle forslaget på tinget.

§38 Lov- og påtaleutvalget

Hege Mortensen, Buskerud:

Spørsmål: Skal ikke Skistyret involveres når sakene oversendes NIF fra Lov- og påtaleutvalget?

Andreas Ekker, Leder Lovkomiteen:

Lov- og påtaleutvalget behandler og fremsender saken. Skistyret skal ikke være involvert når saker oversendes NIF.

Endringene i Lovteksten ble enstemmig vedtatt med unntak av punkter som omhandler valgkomiteens arbeid (merket grønt) hvor gammel lovtekst fortsatt gjelder. Nytt forslag fra Skistyret til § 36, pkt. j falt mot 47 stemmer.

Vedtak:

- ***Lovendringene vedtas iht. Skitingets behandling***
- ***Lovutvalget gis fullmakt til å utforme de enkelte lovbestemmelser og redigere NSF's lov i overensstemmelse med de fremlagte forslag og Skitingets behandling og vedtak.***
- ***Lovendringene trer i kraft når de er godkjent av Idrettsstyret.***

SAK 12 VALG

Valg av nytt Skistyre, Kontrollutvalg og Lov- og påtaleutvalg

Leder av sentral valgkomite, Arvid Sulland, informerte om valgkomiteens arbeid. Prosessen har vært rolig, men det savnes mer engasjement fra organisasjonen.

Alle valg var enstemmig og iht. til Valgkomiteens innstilling.

Vedtak:

Skistyret

President	Erik Røste	Oppland
Visepresident	Kristin Vestgren Sæterøy	Buskerud
Styremedlem	Gunhild Dugstad	Hordaland
Styremedlem	Toril Skaflestad	Troms
Styremedlem	Eva Tine Riis Johannesen	Oslo
Styremedlem	Roy Saugestad	Nord-Trøndelag
Styremedlem	Tove Moe Dyrhaug	Sør-Trøndelag
Styremedlem	Elling Breivik	Akershus, Leder Alpinkomiteen
Styremedlem	Mikkel Berg	Oslo, Leder Freestylekomiteen
Styremedlem	Steinar Johannessen	Buskerud, Leder Hoppkomiteen

SD/E.S.

Styremedlem	Paul Einar Borgen	Akershus, Leder Kombinertkomiteen
Styremedlem	Torbjørn Skogstad	Troms, Leder Langrennskomiteen
Styremedlem	Birger Goberg	Buskerud, Leder Telemarkkomiteen

Kontrollutvalget

Leder	Kari Uglem	Sør Trøndelag
Nestleder	Sveinung Karlsen	Troms
Medlem	Bente-Lill Romøren	Akershus
Varamedlem	Per Øyvind Tveten	Hordaland
Varamedlem	Ole Andreas Hustad	Nord-Trøndelag

Lov- og påtaleutvalget

Leder	Andreas Ekker	Sør Trøndelag
Nestleder	Pål Th. Teigen	Buskerud
Medlem	Petter Grønås	Nordland
Varamedlem	Lilly Schøyen	Sogn og Fjordane
Varamedlem	Ruth Schmid	Sør Trøndelag

Valg av leder og nestleder i ny Valgkomité

Valg av leder og nestleder i ny valgkomite var enstemmig og iht. Skistyrets innstilling. Skikretsenes representant velges på første kretsledermøte etter Skitinget.

Vedtak:**Valgkomité**

Leder	Sverre Seeberg	Oslo
Medlem	Anne Katrine Rambøl	Nordland

SD/E.S.

Avslutning

Kretsleder Hedemark Skikrets, Brede Grønvoll:

Takket for tilliten og oppmøte. En glede å være vertskap. Ønsket velkommen tilbake til NM på Vang i januar 2013.

Kretsleder Sogn og Fjordane Skikrins, Inge Fenn:

Takket for at de har fått Skitinget 2014. Ønsket velkommen til Loen, også på vegne av Ordføreren i Stryn.

Sverre Seeberg, avtroppende skipresident:

Takket for seg og ga påtroppende skipresident Erik Røste noen ord med på veien.

Skipresident Erik Røste:

Erik Røste takket for tilliten og for et godt ting og gode tingforhandlinger. NSF er et forbund i harmoni. Tinget har behandlet et Skipolitisk dokument som har gitt sterke føringer på hva som skal prioriteres fremover. Det er en spennende tid som kommer og arbeidet med en søknad om OL 2022 vil bli spesielt viktig. Han poengterte at han tok på seg vervet med ydmykhet, og sammenlignet det med å hoppe etter Wirkola, men som han sa, noen må gjøre det også.

Den nyvalgte presidenten takket og delte ut blomster til

- Dirigentene
- Sverre Seeberg og Hermod Bjørkestøl, som går ut av Skistyret. (Torbjørn Vik og Sigbjørn Slåtten var ikke til stede men vil få en oppmerksomhet ved en senere anledning.)
- Arvid Sulland, avtroppende leder, valgkomiteen
- Hedmark skikrets ved Brede Grønvoll, Ingrid Lagmandsveen Afseth og Jan Olav Andersen
- Alle representanter fra sentraladministrasjonen i NSF

Presidenten ønsket nye styremedlemmer velkommen i Skistyret.



Siri Darell



Kåre Steffensen

John Olav Fuglem
Referent

Thor Gjelsvik
Referent